2022年５月９日

各  位

会 社 名 サ ン メ ッ セ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員
 田 中 尚 一 郎

（コード番号：7883 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取 締 役 執 行 役 員

管理本部長兼経理部長
 千  代  耕  司

（TEL：0584-81-9111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の動向を踏まえ、2021年８月４日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 16,210 352 485 310 20.01

今回修正予想(Ｂ) 16,603 463 606 264 17.08

増減額(Ｂ－Ａ) 392 111 120 △45

増減率(％) 2.4 31.6 24.9 △14.6

(ご参考)前期実績
(2021年３月期)

14,928 220 386 304 19.67

２．修正の理由

2022年３月期の連結業績予想につきまして、売上高は、印刷事業の一般商業印刷物の主力製品であ

るカタログや定期刊行物は想定と比べて減少しましたが、セットアッセンブリ案件や出版印刷物が想

定より増加したこと、また、イベント事業につきましてもコロナ関連事業の受注増加により、発表し

ていた予想を上回る見込みとなりました。

利益面におきましては、売上高が想定より増加したことや減価償却方法の変更並びに経費抑制に取

り組んだこと等により、営業利益、経常利益ともに発表していた予想を上回る見込みとなりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、日本年金機構様より受託いたしました「年

金振込通知書」の誤送付に係るやり直し等の負担額として製品保証費を特別損失に計上したこと等に

より発表していた予想を下回る見込みとなりました。

以  上